Kính gửi:

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

 - Chi cục Kiểm lâm;

 - Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng.

Thực hiện văn bản số 1886/UBND-KTN, ngày 21/5/2024 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc triển khai thực hiện Thông tư số 05/2024/TT-BNNPTNT, ngày

19/4/2024 của Bộ Nông nghiệp và PTNT về Quy định định mức kinh tế - kỹ

thuật điều tra rừng.

Để triển khai có hiệu quả đảm bảo đúng quy định của Thông tư, Sở Nông

nghiệp và PTNT đề nghị UBND các huyện, thành phố; Chi cục Kiểm lâm; Quỹ

Bảo vệ và Phát triển rừng thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối với UBND các huyện, thành phố

Chỉ đạo cơ quan chuyên môn có liên quan, căn cứ chức năng, nhiệm vụ

được giao nghiên cứu, phổ biến tuyên truyền các nội dung, quy định của Thông

tư đến các tổ chức, cá nhân, cộng đồng dân cư có hoạt động liên quan đến điều

tra rừng sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn biết để thực hiện; đồng thời

khuyến khích áp dụng định mức kinh tế - kỹ thuật tại Thông tư đối với hoạt động

điều tra rừng sử dụng nguồn kinh phí ngoài ngân sách nhà nước (có Thông tư gửi

kèm theo).

2. Đối với Chi cục Kiểm lâm; Quỹ Bảo vệ và Phát triển rừng

Tổ chức phổ biến, tuyên truyền việc triển khai áp dụng định mức kinh tế -

kỹ thuật điều tra rừng theo Thông tư tới toàn thể công chức, viên chức trong đơn

vị khi thực hiện có hoạt động liên quan đến điều tra rừng.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc hoặc bất cập đề nghị

UBND các huyện, thành phố và các đơn vị có ý kiến phản hồi gửi về Sở Nông

nghiệp và PTNT (qua Chi cục Kiểm lâm) để tổng hợp và đề xuất Bộ Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn nghiên cứu, xem xét sửa đổi, bổ sung cho phù hợp.

UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:         /SNN-KL
V/v triển khai thực hiện Thông tư

05/2024/TT-BNNPTNT ngày 19/4/2024

của Bộ Nông nghiệp và PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Lai Châu, ngày        tháng 6 năm 2024

2

Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị UBND các huyện, thành phố; Chi cục

Kiểm lâm; Quỹ bảo vệ và Phát triển rừng quan tâm, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, KL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Lịch

		2024-06-25T14:59:51+0700

		2024-06-25T15:56:09+0700

		2024-06-25T15:56:00+0700

		2024-06-25T15:56:00+0700

		2024-06-25T15:56:35+0700